Secretaria de Estado de Esportes e Lazer - SESPORT -

ORDEM DE SERVIÇO Nº. 004, DE 03 DE OUTUBRO DE 2023.

Pelo presente a SESPORT neste ato representada pela CHEFE DE GRUPO DE ADMINISTRAÇÃO E **RECURSOS HUMANOS - GARH.**

CONCEDER RECESSO, aos estagiários do Programa Jovens Valores, de acordo com o Art. 13 § 1º e § 2º da Lei nº 11.788/2008 e Cláusula Décima, item a, do Termo de Compromisso de Estágio de Complementação Educacional, abaixo relacionados:

SEDE SESPORT

	NOME		PERÍODO
1	Felipe Alves	Valadares	09/10/2023 a 07/11/2023 08/11/2023 a 25/11/2023
	Gabriel Nascimento	Honorato	28/08/2023 a 25/09/2023

PROJETO "CAMPEÕES DE FUTURO"

	NOME	PERÍODO	MUNICÍPIO
1.	Frederico Leonardo Benjamim de Oliveira Gonçalves Gomes	14/08/2023 a 28/08/2023	
2.	Nick Picoli Maifredo	12/09/2023 a 04/10/2023	Atílio Vivácqua

MARIÁ FERREIRA BARBIERI

Chefe de Grupo de Administração e Recursos Humanos - GARH/SESPORT

Protocolo 1180191

ORDEM DE SERVICO Nº. 005, DE 03 DE OUTUBRO DE 2023.

Pelo presente a SESPORT neste ato representada pela CHEFE DE GRUPO DE ADMINISTRAÇÃO E **RECURSOS HUMANOS - GARH.**

RESUMO DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE COMPLEMENTAÇÃO EDUCACIONAL - PROGRAMA JOVENS VALORES

SEDE SESPORT

	NOME	DURAÇÃO DO ESTÁGIO
1.	Bruno Mesquita da Silva	18/09/2023 a 16/09/2025
2.	Matheus Dias de Faria Forrechi	11/09/2023 a 09/09/2025

PROJETO "CAMPEÕES DE FUTURO"

	NOME	DURAÇÃO DO ESTÁGIO	MUNICÍPIO
1.	Caroline Graunke Dettman	02/10/2023 a 30/09/2025	Pancas
2.	Iran Alves Dos Santos	06/09/2023 a 31/12/2024	Ecoporanga
3.	Paulo Adriano Andre de Souza	21/08/2023 a 19/08/2025	Iúna

DA BOLSA:

O estagiário receberá do Órgão Concedente, a título de Bolsa de Complementação Educacional a importância mensal correspondente a 72% (setenta e dois por cento) do valor da 1ª (primeira) referência, do padrão 01 a 04, da Tabela de Subsídio do Padrão 01 a 15 do Quadro Permanente do Poder Executivo Estadual, conforme Lei 646/2012, sendo R\$ 689,96, bem como auxílio transporte, conforme estabelece o Art. 12 da Lei 11.788, de 25 de setembro de 2008.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Elemento de Despesa: 3.3.90.36 - Programa de Trabalho: 39.101.27.122.0159.2095

MARIÁ FERREIRA BARBIERI

Chefe de Grupo de Administração e Recursos Humanos - GARH/SESPORT

Protocolo 1180195

ORDEM DE SERVIÇO Nº. 006, DE 03 DE OUTUBRO DE 2023.

Pelo presente a SESPORT neste ato representada pela CHEFE DE GRUPO DE ADMINISTRAÇÃO E **RECURSOS HUMANOS - GARH.**

RESCISÃO RESUMO DA DO **TERMO COMPROMISSO** DE DF DE **ESTÁGIO** COMPLEMENTAÇÃO EDUCACIONAL - PROGRAMA **JOVENS VALORES**

SEDE SESPORT

	NOME	RESCISÃO A PARTIR DE
1.	Gabriel Honorato Nascimento	26/09/2023

PROJETO "CAMPEÕES DE FUTURO"

	NOME	RESCISÃO A PARTIR DE	MUNICÍPIO
1.	Nick Picoli Maifredo	05/10/2023	Atílio Vivácqua

MARIÁ FERREIRA BARBIERI

Chefe de Grupo de Administração e Recursos Humanos - GARH/SESPORT

Protocolo 1180198

RESUMO DE TERMO DE FOMENTO Nº 062/2023

PROCESSO: 2023-D3WLR **REGISTRO: 230324**

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA: Secretaria de Estado de Esportes e Lazer - SESPORT -

07.412.119/0001-10

José Carlos Nunes da Silva - Secretário de Estado de Esportes e Lazer

CPF nº: 681.653.907-91

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: Associação

Capixaba de Esportes e Lazer - ACEL.

CNPJ: 11.151.725/0001-05

Presidente: Luciano de Souza Barros

CPF: 027.526.637-06

OBJETO: Realização do 'Vitória do Esporte - 3º fase".

VALOR TOTAL: R\$ 50.000,00 (cinquenta mil reais).

ORCAMENTÁRIA: DOTAÇÃO 10.39,101.27.812.0159.2596 39.0101 UG: GESTAO: 00001 - FONTE: 1500000000 -3.3.50.41

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 29 da Lei 13.019/2014, alterada pela Lei nº 13.204/2015.

JUSTIFICATIVA: Recursos de Emenda Parlamentar de nº 0896/2023.

VIGÊNCIA: A partir da data da assinatura do respectivo instrumento, sendo finalizado em 29/12/2023.

GESTOR/FISCAL DA PARCERIA

Gilmar da Silva

Nº Funcional: 4821840

COMISSÃO DE MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO:

André Luiz Varão Moreira Nº Funcional: 3246574

Mayara de Oliveira Martins No Funcional: 3217426

Pedro Paulo Souza Nunes No Funcional: 370116

Vitória, 03 de setembro de 2023.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA

Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1180273

RESUMO DE TERMO DE FOMENTO Nº 052/2023

PROVENIENTE RECURSO DA **EMENDA** PARLAMENTAR Nº E0433 e E0073 PROCESSO: 2023-3H9K4

REGISTRO: 230290

PÚBLICA: ADMINISTRAÇÃO Secretaria Estado de Esportes e Lazer -SESPORT CNPJ: 07.412.119/0001-10

José Carlos Nunes da Silva - Secretário de Estado de Esportes e Lazer

CPF no: 681.653.907-91

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: Federação Capixaba de Motociclismo - FECAM

CNPJ: 30.779.987/0001-55

Presidente: Renan da Silva Loubak

CPF no: 937.293.837-87

OBJETO: Apoio Técnico Financeiro para custear despesas com a realização do Projeto "13ª Etapa do Campeonato Capixaba Unificado de Motocross 2023".

VALOR TOTAL: R\$ 87.250,00 (oitenta e sete mil, duzentos e cinquenta reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 27.811.0159.2249 -UG: 39.0101 - GESTÃO: 00001 - FONTE: 0101000000 - ED: 3.3.50.41.00

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 29 da Lei nº 13.019/2014, alterada pela Lei 13.204/2015.

VIGÊNCIA: A partir da data da assinatura do respectivo instrumento, sendo finalizado 22/10/2023.

GESTOR/FISCAL DA PARCERIA

Fernando Antônio Couto de Barros

Nº Funcional: 2992566

COMISSÃO DE MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO:

Lenir Cardoso Coelho Junior Nº Funcional: 4460766

Martoni Moreira Sampaio Nº Funcional: 286750

Fabio Regiani do Couto Teixeira

Nº Funcional: 3782328

Vitória/ES, 03 de outubro de 2023.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA

Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1179928

ERRATA

TORNA-SE SEM EFEITO RESUMO DA ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 005/2023, publicado no dia 30/09/2023,

(Processo: 2023-SN78W).

OBJETO: Aguisição de kit atleta para atender a Copa

SESPORT.

Vitória, 03 de outubro de 2023.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA

Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1180617





















































INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 04/10/2023 11:29:28 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por RAFAELA APRIGIO NERES (ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - GEECL - SESPORT - GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2023-0KB6HN